



zdj. archiwum

Uczniowie kształcą się jak zawodowcy!

W lutym i marcu młodzież z pawłowickiego technikum wzięła udział w dwóch kursach zawodowych, które odbyły się w ramach projektu unijnego „Kształcimy zawodowców – odpowiadamy na realne zapotrzebowanie na rynku pracy” realizowanego przez Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Pawłowicach.

Pierwszy kurs trwał od 20 do 27 lutego 2021 r. i dotyczył zasad funkcjonowania programu do prowadzenia gospodarki magazynowej WAPRO. Wzięło w nim udział 6 uczniów, którzy dowiedzieli się między innymi jak: instalować aplikację i bazę danych do programu WAPRO, jak raportować stany magazynowe oraz poznali możliwości analityczne programu. Kurs został zrealizowany w wersji podstawowej i rozszerzonej.

Drugi kurs trwał od 4 do 6 marca i obejmował zagadnienia związane z instalowaniem, konserwacją lub serwisowaniem stacjonarnych urządzeń chłodniczych,

klimatyzacyjnych i pomp ciepła. 9 uczniów poznało m.in. podstawy z tematyki F-gazów oraz dowiedziało się czym są substancje kontrolowane i fluorowane gazy cieplarniane oraz w jaki sposób uruchomić i konserwować sprężarki tłokowe, śrubowe i spiralne.

Od września 2021 roku ZSO Pawłowice realizuje projekt pt. „Kształcimy zawodowców – odpowiadamy na realne zapotrzebowanie na rynku pracy”. Projekt ma na celu zwiększenie szans absolwentów na znalezienie odpowiedniej pracy, dzięki poszerzeniu oferty kształcenia i stworzeniu dodatkowych możliwości nauki zawodu

w szkole. W ramach projektu zostaną zorganizowane kursy zawodowe: operator wózków widłowych dla technikum logistycznego, F-gazy oraz lutowanie dla chłodziarek, uprawnienia SEP oraz inteligentne instalacje elektryczne – dla elektryków.

Koszt wszystkich kursów zawodowych wyniesie ponad 60 tysięcy złotych i będzie współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020, Poddziałanie 11.2.3. Wsparcie szkolnictwa zawodowego. bs



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Cud miód - rolniku zadbaj o pszczoły!

Do rolników, producentów rzepaku z gminy Pawłowice, trafi publikacja poruszająca kwestie stosowania środków ochrony roślin w sposób bezpieczny dla owadów zapylających.

Patronat nad przedsięwzięciem objął Polski Związek Pszczelarzy, bo publikacja omawia również ważny aspekt efektywnej współpracy plantatorów i pszczelarzy. Okazuje się, że jedni i drudzy mogą czerpać korzyści z obecności pszczół przy polach rzepakowych zarówno w postaci wyższego plonu rzepaku, jak i okazałych zbiorów miodu. Pasieki zlokalizowane przy polach rzepakowych to również szansa na rozwój rodzin pszczelich, które mają pod dostatkiem wartościowego pokarmu w postaci pyłku.

Publikacja przekonuje, że stosowanie pestycydów w uprawach rzepaku nie szkodzi pszczołom, jeżeli przestrzega się kilku ważnych zasad, m.in. tych zawartych na etykietach środków ochrony roślin, a prace prowadzi się wieczorem, po zakończeniu obrotu upraw przez pszczoły. Jeden z rozdziałów wprost odnosi się do właściwości miodu rzepakowego, który stosowany jest nie tylko jako środek spożywczy, ale również w kosmetyce i w medycynie naturalnej.

Broszura „Rzepak. Zapylenie, ochrona, bezpieczeństwo pszczół i jakość miodu” po-



wstała w ramach projektu „Cud miód” i jest sfinansowana z Funduszu Promocji Roślin Oleistych. Jej wydawcą jest Polskie Stowarzyszenie Producentów Oleju, a partnerem Krajowe Zrzeszenie Producentów Rzepaku i Roślin Białkowych. Gmina Pawłowice, jako partner projektu, otrzymała ok. 200 sztuk broszur, które zostaną rozesłane do rolników z gminy Pawłowice.

Publikacja jest również do pobrania w formie pliku pdf pod linkiem: www.pspo.com.pl/publications.

Wśród zadań zaplanowanych do realizacji w ramach projektu znalazło się szereg działań, których celem jest zwrócenie uwagi na ważną rolę pszczół w środowisku i korzyści wynikające ze współpracy producentów rzepaku i pszczelarzy, a także działania edukacyjne

dla dorosłych i dzieci sprzyjające tworzeniu miejsc przyjaznych pszczołom oraz promocji miodu i produktów pszczelich z polskich pól i pasiek.

Do mieszkańców gminy trafiły już fiołki z mieszkanką polnych kwiatów, zachęcające do zakładania przydomowych łąk kwietnych. Nasiona były rozdawane w Urzędzie Gminy, podczas jarmarku wielkanocnego i eko-targu w Pawłowicach.

W planach jest jeszcze m.in. dystrybucja kolorowanki z zadaniami i łąkami dla dzieci w wieku około 5 do 10 lat z terenu naszej gminy. Kolorowanki trafią do przedszkolaków oraz najmłodszych uczniów, jak tylko wrócą oni do szkół. Stowarzyszenie zamówiło też w pasiece w Pielgrzymowicach miody rzepakowe. Czeka na pierwsze zbiory! Lada dzień do gminy dotrą też domki dla owadów, które zostaną przekazane szkołom i przedszkolom.

Rośliny miododajne, domki dla owadów, ule pokazowe będą wykorzystywane przez gminę do działań edukacyjnych.

Sabina Bartecka

zdj. archiwum